
 1

Repubblica Italiana 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio Scolastico Provinciale di Bari - 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
e-mail: csa.ba@istruzione.it 

 
 
Decreto n. 3390/2/Sos Ufficio Concorsi                           Bari,  23/07/2008 
Il Direttore Coordinatore dott.ssa Angela Battista 
 
 

IL DIRIGENTE 
  
 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999; 
VISTO il D.D.G. 02/04/1999 con il quale è stato bandito il concorso ordinario per esami e titoli 

per l’accesso ai ruoli provinciali degli insegnanti elementari ed in particolare l’art. 14, 
comma 1°; 

VISTO il D.M. n. 61  del 10/07/2008 in corso di registrazione alla Corte dei Conti relativo alle  
disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato per il personale 
docente e la relativa tabella analitica inerente la ripartizione del numero massimo di 
assunzioni da effettuare per l’anno scolastico 2008/09; 

VISTA la nota n. 5358 del 09/06/2008 con la quale la Direzione Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale della Puglia fissava inderogabilmente al giorno 03 luglio 
2008 il termine ultimo della presentazione della domanda di inserimento 
nell’elenco aggiuntivo  per il sostegno; 

VISTO il proprio decreto n. 3390 dell’11/07/2008 con il quale è stato approvato l’elenco 
aggiuntivo  per quei candidati che, già inclusi nella graduatoria concorsuale di merito, 
hanno conseguito il relativo titolo di specializzazione successivamente alla data di 
scadenza per la presentazione della domanda concorsuale; 

VISTO il D.D. n. 3390/1 del 22/07/2008; 
CONSIDERATO  che il suddetto elenco è composto di n. 09 candidati; 
VISTE le comunicazioni degli U.S.P. di Brindisi - Foggia  -  Lecce  e Taranto  riguardanti il 

numero dei posti  di sostegno disponibili per l’immissione in ruolo per l’A.S. 2008/09 ; 
RILEVATO dunque che il numero dei posti è il seguente 
 

BARI   33  posti Sostegno psicofisici 
BARI   07  posti Sostegno audio 
BARI   06  posti Sostegno video     
   
BRINDISI   21  posti Sostegno psicofisici 
   
FOGGIA   20  posti Sostegno psicofisici 
FOGGIA   03  posti Sostegno audio 
FOGGIA   03  posti Sostegno video     
   
LECCE   15 posti Sostegno psicofisici 
   
TARANTO   16  posti Sostegno psicofisici 
TARANTO   02  posti Sostegno audio 
TARANTO   01  posti Sostegno video     
   
TOTALE 127  posti Sostegno psicofisici 

 
CONSIDERATO  che i candidati beneficiari della riserva di cui alla legge 68/99  sono stati tutti nominati; 
RITENUTO  di dover individuare  quali aventi titolo  a stipulare un contratto di lavoro a tempo 

indeterminato per l’anno scolastico 2008/09 su posti di sostegno tutti i candidati 
inseriti nel predetto elenco aggiuntivo; 

 
 

mailto:csa.ba@istruzione.it


 2

D E C R E T A  
Art. 1  
 
Ai sensi dell’art. 14  del bando di concorso del 02/04/1999, i sottoelencati insegnanti, già inclusi nella 
graduatoria concorsuale di merito, che  hanno conseguito il relativo titolo di specializzazione successivamente 
alla data di scadenza per la presentazione della domanda concorsuale sono  individuati  destinatari di contratto 
di lavoro  a tempo indeterminato su posto di sostegno con  decorrenza giuridica ed economica  dal 01/09/2008. 
 

Cron. Pos. Grad. Punti Cognome Nome Nascita 

1 1661 81,15 SPAGNOLO Paola 28/06/1968 
2 1722 81,00 LUISI Rosanna 07/02/1973 
3 1940 80,00 CAZZETTA Maida 10/10/1969 
4 1945 80,00 ZOTTI Erminia 19/06/1961 
5 2231 79,00 LAMINAFRA Giuseppe 28/07/1969 
6 3078 76,25 CAGNETTA Marta 20/12/1967 
7 3816 73,25 CENTRONE Anna Claudia 31/12/1975 
8 3848 73,00 DE MICHELI Pasquale 11/10/1969 
9 5163 67,00 D'AVERSA Stefania 23/09/1974 

 
Con successivo provvedimento sarà assegnata la provincia scelta dagli stessi il giorno stabilito per la 

convocazione. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi dell’art. 63 del 

D.L.vo 165/2001 previo espletamento obbligatorio del tentativo di conciliazione ex art. 410 del c.p.c. 
previsto dall’art. 65, 1° comma dello stesso D.L.vo 165/2001. 

   
  

  IL DIRIGENTE  COORDINATORE 
    Fabio SCRIMITORE 

 
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - DIREZIONE GENERALE - 
BARI 

AI DIRIGENTI DEGLI U.S.P. di BRINDISI - FOGGIA - LECCE - TARANTO 
        LORO SEDI 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA 
        LORO SEDI 

ALL’UFFICIO SCUOLA  ELEMENTARE 
SEDE 

ALL’U.R.P.         
SEDE 

ALL’ALBO 
        SEDE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Responsabile del procedimento dott.ssa Angela Battista 
080/5477285 – fax 080/5477285 


